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با گذشت چندین روز از وقوع سیل در استان های کشور و تمام شدن اقدامات امدادی در این استان ها، این روزها فاز دوم 
امدادرسانی به این مناطق آغاز شده و واحدهای مختلف دانشگاه آزاد اسلامی مانند روزهای نخست این حادثه هنوز پای 
کار هستند، از سوی دیگر واحدهای دانشگاه درگیر فعالیت های دیگر علمی، پژوهشی، فرهنگی و... هستند؛ در ادامه به 

مهم ترین اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در یک هفته اخیر اشاره شده است. 

چهخبرازواحدهایدانشگاهآزاداسلامی

دانشگاهیان سیل زدگان را فراموش نکردند 

واحدکرمان معاون پژوهش و فناوری این واحد دانشگاهی گفت: 

»مرحله اول آغاز فعالیت سامانه پژوهشیار دانشگاه آزاد اسلامی از 

بخش پایان نامه های دانشجویی خواهد بود.«  مریم کاظمی پور در 

جلسه معرفی و آموزش سامانه جامع مدیریت امور پژوهشی دانشگاه آزاد 

اسلامی )پژوهشیار( در محل واحد کرمان گفت: »تمام مراحل مربوط 

به دفاع پایان نامه های دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از این پس در 

سامانه پژوهشیار امکان پذیر خواهد بود.«  او افزود: »دانشجویان مقاطع 

دکتری باید در این سامانه ثبت نام اولیه را انجام دهند و دانشجویان مقطع 

کارشناسی ارشد می توانند تمام مراحل را از طریق سامانه پژوهشیار 

پیگیری کنند.«  معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

کرمان با تشریح بخش های مختلف سامانه پژوهشیار تصریح کرد: »این 

سامانه از سه بخش پایان نامه ها و رساله ها، طرح های تحقیقاتی و مقالات 

تشکیل شده است که شروع اولیه فعالیت آن از بخش پایان نامه ها خواهد 

بود.«  معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان گفت: 

»طرح های برون دانشگاهی نیز در مراحل بعدی به این سامانه اضافه 

خواهد شد که با عنوان مدیریت امور پژوهشی فعالیت خواهد کرد.«  

کاظمی پور ادامه داد: »جایگاه و اهمیت موضوع پژوهش در دانشگاه 

آزاد اسلامی به  خوبی تبیین شده است و مسئولان این دانشگاه با تمام 

امکانات از طرح های پژوهشی حمایت خواهند کرد.« 

آغاز فاز اول راه اندازی هتل آموزشی واحد سرعین 

واحداردبیل رئیس دانشگاه آزاد اسلامی این استان از آغاز اجرایی شدن فاز 

اول راه اندازی هتل آموزشی در سرعین توسط دانشگاه آزاد اسلامی استان 

خبر داد.   اسحاق رسولی گفت: »در راستای توسعه صنعت گردشگری و 

همگامی دانشگاه آزاد اسلامی با توسعه استان، مقرر شد هتل آموزشی در شهر 

سرعین راه اندازی شود.«  او با بیان اینکه این هتل آموزشی با همکاری اداره 

میراث فرهنگی، استانداری اردبیل، جامعه هتلداران سرعین، شرکت توسعه 

سرمایه گذاری گردشگری و شرکت تگتاپ راه اندازی خواهد شد، خاطرنشان 

کرد: »با هماهنگی های انجام شده، فاز اول در هفته جاری راه اندازی و دوره های 

آموزشی تخصصی هتلداری برگزار شد.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

اردبیل با بیان اینکه هدف از برگزاری دوره های آموزشی هتلداری، ارتقای 

مهارت های مدیران، کارکنان و فعالان در حوزه هتلداری است، تصریح کرد: 

»تلاش ما بر این است که با راه اندازی هتل آموزشی، تمامی عوامل هتل ها 

آموزش های لازم را به طور مستمر فرا بگیرند.«  او افزود: »فاز دوم راه اندازی هتل 

آموزشی سرعین به این صورت خواهد بود که با ایجاد تغییراتی در دانشگاه آزاد 

اسلامی مرکز سرعین، تمامی آموزش های نظری و عملی در این مرکز انجام شود. 

این طرح به سازمان مرکزی دانشگاه ارائه شده و در حال طی کردن مراحل نهایی 

تصویب است.«  رسولی در پایان گفت: »گردشگری و سلامت به عنوان محورهای 

توسعه در مسئولیت اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل تعریف شده 

و تلاش دانشگاه آزاد اسلامی، ارتقای این دو حوزه در سطح استان است.« 

واحدیادگار امر احمری نژاد، معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

یادگار در گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »ما برنامه دانشگاه باز را به 

مدت 6 روز برگزار کرده ایم و شنبه 14 اردیبهشت آخرین روز این برنامه 

است که طی آن دانش آموزان مدارس مناطق مختلف آموزش و پرورش 

از دانشگاه و امکانات موجود در این دانشگاه بازدید می کنند.«  او درباره 

هدف از برگزاری این برنامه تصریح کرد: »برنامه دانشگاه باز برای دومین بار 

است که در این دانشگاه برگزار می شود و هدف مان این است که بتوانیم 

با دانش آموزان بحث های  انگیزشی را مطرح کرده و آنها را نسبت به آینده 

امیدوار کنیم.«  معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار تصریح 

کرد: »دانش آموزانی که تا الان از دانشگاه مان بازدید کرده اند از نزدیک 

با امکانات آزمایشگاهی، فضاهای پژوهشی، مراکز رشد، شرکت های 

دانش بنیان و واحدهای فناور ما آشنا شده اند، از سوی دیگر ما در واحدمان 

کافه کتاب داریم که فضای جدیدی را به مخاطبان عرضه می کند.«  

احمری نژاد با بیان اینکه سال گذشته میزبان آموزش و پرورش منطقه 

20 بوده ایم، گفت: »امسال دانش آموزان مدارس مناطق 19، 20 و 5 از 

این دانشگاه بازدید کرده اند و آخرین گروه نیز که شامل گروه های علوم 

تجربی منطقه 19 هستند، به دانشگاه می آیند.«  او خاطرنشان کرد: »هر 

روز بین 300 تا 350 دانش آموز به این دانشگاه آمده اند که در مجموع 

هزار و 500 نفر را میزبانی کرده ایم.« 

واحدگلستان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی این استان با بیان اینکه فاز دوم 

امدادرسانی دانشگاه آزاد اسلامی استان گلستان به مناطق سیل زده آغاز شده 

است، گفت: »بیش از هزار بسته غذای سرد و نان بین سیل زدگان شهر آق قلا و 

محله عیدگاه و کل آباد توزیع شده است.«  او از ارسال و توزیع بیش از 150 بسته 

بهداشتی کامل شامل صابون، حوله، مسواک، خمیردندان، پوشک بچه، مواد 

شوینده و... به مناطق سیل زده خبر داد و گفت: »همچنین بیش از 100 بسته 

لوازم التحریر به دانش آموزان اهدا شد. گروه های جهادی متشکل از بسیج 

دانشجویی، بسیج اساتید و بسیج کارکنان و مدیران نیز به صورت متمرکز و با 

هدف لایروبی و پاکسازی واحدهای مسکونی و معابر از گل و لای به مناطق 

آسیب دیده در سیل اعزام شدند.«  سیدعلی طاهری با بیان اینکه گروه های 

ارزیاب برای شناسایی خانواده های دانشجویان سیل زده و تامین نیازهای آنها 

به مناطق سیل زده اعزام شده اند، گفت: »پس از بررسی تیم ارزیاب و اتمام 

کار لایروبی و استقرار افراد در منازل، اقلام موردنیاز خانواده ها شامل موکت، 

آبگرمکن، اجاق گاز و... خریداری شد و در اختیار آنها قرار گرفت.«  او افزود: 

»همچنین بیش از 100 بسته مواد غذایی خام شامل برنج، روغن، رب و چای 

بین خانواده های مستقر در واحدهای مسکونی توزیع شد.«  طاهری با اشاره 

به هشدار هواشناسی و بالا آمدن آب در آق قلا و گمیشان، گفت: »دانشگاه آزاد 

اسلامی استان گلستان در آماده باش کامل در ارائه خدمات رسانی و امدادرسانی 

به مردم در صورت وقوع مجدد سیل است.« 

واحدلاهیجان جشنواره غذا با تاکید بر رژیم پرفیبر و کم چرب برای 

جلوگیری از سرطان در دانشگاه آزاد اسلامی این واحد برگزار شد و 

دانشگاهیان با سبک صحیح تغذیه آشنا شدند.  آذین نصرالله زاده، 

عضو هیات علمی گروه مهندسی صنایع غذایی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد لاهیجان در حاشیه جشنواره غذای این دانشگاه گفت: 

»می توان با تغییر در آداب غذایی نادرست و غیراستاندارد از سرطان 

پیشگیری کرد. افزایش پنج تا هفت درصدی سرطان ناشی از خوردن 

غذاهای ناسالم است و با داشتن رژیم غذایی مناسب و شناخت 

فیبرهای مهم می توان از این بیماری جلوگیری کرد.«  او با تاکید بر 

خطرات بیماری سرطان اضافه کرد: »مادر اکثر بیماری ها سوءتغذیه 

ــاده روی و کم خوری در هرکدام از این گروه مواد  ــه زی است و هر گون

غذایی باعث بروز بیماری های خطرناک می شود.«  مدرس دانشگاه 

آزاد اسلامی لاهیجان با بیان اینکه روزانه باید مردان 3۸ گرم و 

زنان 25 گرم فیبر استفاده کنند، ادامه داد: »رژیم غذایی درست 

ــته  ــح داش ــکل صحی ــی ش ــواد غذای ــرف م ــه در آن مص ــت ک رژیمی اس

می شود و ما انسان ها باید برای جلوگیری از بیماری ها به خصوص 

سرطان در این امر کوشا باشیم.«  نصرالله زاده ادامه داد: »با داشتن 

رژیم غذایی درست و دریافت فیبر بیشتر در رژیم غذایی می توان از 

بروز بسیاری از بیماری ها جلوگیری کرد.« 

واحدقم کمک های غیرنقدی دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی قم به ارزش 

تقریبی 200میلیون ریال همراه با اردوی جهادی گروه علوم پزشکی به مناطق 

سیل زده جنوب کشور اعزام شدند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی این استان 

با حضور در جایگاه اعزام کاروان اردوی جهادی گروه پزشکی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد قم به مناطق سیل زده جنوب کشور در گفت وگو با »آنا« گفت: 

»در راستای کمک رسانی به مناطق سیل زده کمک های نقدی و غیرنقدی 

داوطلبانه کارکنان و اعضای هیات علمی جمع آوری و در قالب یک محموله 

دوتنی حاوی اقلام مختلف بهداشتی و پزشکی به ارزش تقریبی 200 میلیون 

ریال به استان خوزستان ارسال شد.«  فضل اللهی گفت: »یکی از مشکلاتی 

که در مناطق سیل زده وجود دارد، مسائل بهداشتی پزشکی و ارائه خدمات 

روانشناختی بود که با هماهنگی گروه روانشناسی و دانشکده علوم پزشکی 

از مدت ها پیش به  صورت انفرادی استادان مجرب و متعهد دانشگاه آزاد 

اسلامی قم به مناطق سیل زده اعزام شدند.«  او بیان کرد: »در راستای اجرای 

سیاست های کلان دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر اینکه استادان و دانشجویان 

گروه علوم پزشکی اعم از پزشکی و مامایی و علوم آزمایشگاهی دانشگاه های 

آزاد اسلامی سراسر کشور که دانشکده پزشکی دارند در منطقه حضور یابند؛ 

 اردوی جهادی گروه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی قم در قالب یک کاروان 

24 نفره به منطقه سیل زده جنوب کشور اعزام شد تا در یکی از مقرهای 

امدادی استان خوزستان مستقر شوند.« 

ـــت:  ـــتان گف ـــن اس ـــلامی ای ـــگاه آزاد اس ـــس دانش واحدخوزستان رئی

»در روستای شاچریه 6۸1 نفر در قالب 16۸ خانوار از خدمات 

قرارگاه جهادی این دانشگاه بهره مند شدند.«  

فرج الله براتی در گفت وگو با »آنا« با اعلام اینکه در روستای 

شاچریه 6۸1 نفر در قالب 16۸ خانوار از خدمات قرارگاه جهادی 

ــرد:  ــار کـ ــدند، اظهـ ــد شـ ــتان بهره منـ ــگاه آزاد اسلامی خوزسـ دانشـ

ـــردم  ـــی م ـــای اساس ـــدن نیازه ـــنجی و مشخص ش ـــه نیازس ـــه ب ـــا توج »ب

مناطق سیل زده، دو کانکس حمام در روستای شاچریه در دشت 

ـــد.« ـــدازی ش ـــب و راه ان آزادگان نص

ــای  ــی حمام هـ ــن، لوله کشـ ــازن آبگرمکـ ــب مخـ ــه داد: »نصـ   او ادامـ

ــای  ــط نیروهـ ــس توسـ ــن دو کانکـ ــب ایـ ــراه نصـ ــه همـ ــده بـ نصب شـ

ــت.«   ــده اسـ ــام شـ ــتان انجـ ــلامی خوزسـ ــگاه آزاد اسـ ــادی دانشـ جهـ

ـــه داد:  ـــتان ادام ـــلامی خوزس ـــگاه آزاد اس ـــادی دانش ـــرارگاه جه ـــس ق رئی

ـــای  ـــرد و نیروه ـــر ک ـــرارگاه تغیی ـــن ق ـــرد ای ـــردن آب، رویک ـــا فروکش ک »ب

جهادی مشغول پاکسازی مناطق، تعمیرات خانه های مردم 

ـــردم  ـــر م ـــه زودت ـــت هرچ ـــرای بازگش ـــود را ب ـــلاش خ ـــام ت ـــتند و تم هس

ــم داد.«  ــام خواهیـ ــان انجـ ــه خانه هایشـ بـ

واحدلرستان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی این استان گفت: »با تلاش بنیاد 

برکت 10هزار بسته کمک های غیرنقدی مردمی پس از ساماندهی در 

سالن چندمنظوره واحد خرم آباد به مناطق سیل زده ارسال می شود.« 

سیامک بهاروند در گفت وگو با آنا درباره آخرین وضعیت شهرهای 

سیل زده معمولان و پلدختر و فعالیت های اخیر قرارگاه جهادی دانشگاه 

آزاد اسلامی لرستان در این شهرها گفت: »اقدامات ما در سیل پلدختر 

شامل دو بخش ارزیابی خسارت های ناشی از سیل -که البته این اقدامات 

برای کل  استان لرستان صورت گرفت- و  پیش بینی و ارائه راهکارهای 

عملی به منظور کاهش آسیب و آمادگی در مواجهه با سیل های آینده بود.« 

او اضافه کرد: »هفته گذشته میزان خسارت های واردشده اعم از گاز، 

برق، آب، مخابرات، آموزش و پرورش، جهاد کشاورزی، منابع طبیعی 

و... را بررسی کردیم.«  وی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر 

آسیب شناسی مناطق سیل زده و اقدامات علمی ـ پژوهشی صورت گرفته 

در این باره از سوی دانشگاه آزاد اسلامی برای جلوگیری از وقوع سیل 

و حوادث طبیعی در آینده توضیح داد: »در تعامل با معاونت عمرانی 

استانداری لرستان مقرر شد مستنداتی از خسارات وارد شده به مناطق 

سیل زده تهیه شود.« 

ـــرآن و  ـــری ق ـــابقات سراس ـــت وچهارمین دوره مس واحدمرودشت بیس

عترت دانشگاه آزاد اسلامی در استان فارس با رقابت 200 واحد 

دانشگاهی برگزار شد. 

ـــگاه  ـــرت دانش ـــرآن و عت ـــری ق ـــابقات سراس ـــت و چهارمین دوره مس  بیس

آزاد اسلامی استان فارس در دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت 

ـــری  ـــابقات سراس ـــفاهی مس ـــش ش ـــتانی بخ ـــه اس ـــد.   مرحل ـــزار ش برگ

قرآن و عترت دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس به همت کانون 

ــگاه  ــجویی دانشـ ــی و دانشـ ــت فرهنگـ ــوزه معاونـ ــرآن حـ ــرت و قـ عتـ

ــرکت کننده در  ــور 200 شـ ــا حضـ ــت بـ ــد مرودشـ ــلامی واحـ آزاد اسـ

سه بخش شامل قرائت قرآن به روش تحقیق، قرائت قرآن 

به روش ترتیل و حفظ قرآن کریم در سه قسمت دانشجویان، 

ــرکت کنندگان از  ــان شـ ــد.  در پایـ ــزار شـ ــتادان برگـ ــدان و اسـ کارمنـ

نمایشگاه موزه عبرت ایران که در این واحد دانشگاهی برپا 

ـــدگان   ـــت برگزی ـــرار اس ـــت، ق ـــی اس ـــد. گفتن ـــد کردن ـــت، بازدی ـــده اس ش

ـــور  ـــر کش ـــگاه آزاد سراس ـــرت دانش ـــرآن و عت ـــابقات ق ـــی مس ـــه نهای مرحل

 که در این استان برگزار و شامل  نفرات اول تا سوم کشوری 

می شود، به مرحله ملی راه پیدا کنند.

واحدگناباد در آستانه هفته هلال احمر به همت کانون هلال احمر و 

انجمن پرستاری دانشگاه آزاد اسلامی گناباد تیم سیار پایگاه انتقال 

خون شهرستان در محل دانشکده مهندسی برق این واحد دانشگاهی 

مستقر شد.  این اقدام که به  منظور جلب مشارکت دانشجویان و ترویج 

فرهنگ اهدای خون صورت گرفت با استقبال دانشجویان و کارکنان واحد 

دانشگاهی گناباد همراه شده است.  رئیس پایگاه انتقال خون گناباد که 

همکاران خود در تیم سیار انتقال خون را همراهی می کند با بیان اینکه 

تیم سیار انتقال خون به مدت دو روز در محل دانشکده فنی دانشگاه آزاد 

اسلامی گناباد مستقر خواهد بود، مشارکت دانشجویان را در نخستین روز 

از اهدای خون خوب و درخور توجه توصیف کرد.  سیدمجتبی تجلی درباره 

اهداف استقرار تیم سیار انتقال خون در واحد گناباد به آنا گفت: »با توجه 

به اینکه در آستانه ماه مبارک رمضان قرار داریم، بالطبع نیازهای خونی در 

این ماه را شاهد خواهیم بود و از طرفی برای مشارکت بیشتر دانشجویان 

و قشر جوان در زمینه اهدای خون سالم و ترویج فرهنگ اهدای خون در 

قشر جوان، اکیپ سیار انتقال خون در دانشگاه آزاد اسلامی گناباد مستقر 

شد.«  رئیس پایگاه انتقال خون گناباد افزود: »تلاش و تعامل خوبی از 

سوی مسئولان  مختلف استان صورت گرفته است که جای قدردانی دارد.«  

آغاز فعالیت اولیه سامانه پژوهشیار 
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